



امام جمعه بجنورد:
مهارت پاسخگویی به شبهات
در طلاب تقویت شود

دوشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۲۷
سال یازدهم - دور جدید
شماره ۲۲۷۵ - مسلسل ۲۲۶۵
۴ صفحه
January ۲۰۲۲
Vol.2465 · No.2475
قیمت ۲۰۰۰ تومان
WWW.ETEFAGHYEH.IR

استاندار خراسان شمالی:

با اعتبارات محدود استانی، توسعه رقم نمی خورد



ترس از کلاغ‌ها؛ اینجا برای قدم زدن چتر لازم است

اخبار

ضرب حفاظتی جنگل‌ها و مراتع در خراسان شمالی افزایش می‌یابد

رئیس شورای شهر بجنورد:
حکم مشاور بانوان شهردار بجنورد لغو شد

ورزش

ابراز رضایت ناظر فدراسیون از میزبانی هیئت بسکتبال خراسان شمالی

اقتصاد

سوءتفاهم بزرگ مسؤلان ایرانی درباره توسعه

میز خیر

برابر کل پرونده‌های قضایی کشور هندوستان پرونده داریم!

تسنیم نوشت: عضو کمیسیون امور داخلی مجلس با بیان اینکه اتصال سیستم احراز هویت دفترخانه‌ها با سازمان ثبت احوال باید تا پایان امسال توسط سازمان ثبت به اتمام برسد گفت: اسکن اسناد قدیمی اگر تا سال آینده به اتمام نرسد، سازمان ثبت با برخورد قانونی مجلس مواجه خواهد شد. ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون امور داخلی مجلس با اشاره به اینکه کل پرونده‌های ورودی به قوه قضائیه برابر با کل پرونده‌های ورودی کشور یک میلیارد نفری هندوستان است، گفت: ۵۰ درصد کل این پرونده‌ها به طور مستقیم و غیرمستقیم به اسناد ثبتی و سازمان ثبت اسناد مربوط می‌شود. وی افزود: انتظار می‌رود در جلسات سران قوا این مباحث مورد پیگیری قرار گیرد، چرا که یکی از مهم‌ترین مضللات قضایی در کشور به ساختار قدیمی و فرسوده سازمان ثبت اسناد و املاک مربوط می‌شود.

مصابحه عجیب علی عسگری بعد از مدیرعاملی هلدینگ خلیج فارس

اقتصادآنلاین نوشت: امروز ویدئوی کوتاهی از گفتگوی عبدالملک علی عسگری، رییس پیشین سازمان صداوسیما و مدیرعامل فعلی هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در فضای مجازی منتشر شد که با واکنش کاربران مواجه شد. در این ویدئو خبرنگار از علی عسگری درباره برنامه هایش میپرسد و او پاسخی بی‌ربط و از سر رفع تکلیف می‌دهد. برخی از منابع آگاه معتقدند این انتصاب کاملاً سیاسی بوده و بدون در نظر گرفتن تخصص رییس پیشین سازمان صداوسیما انجام شده است. البته ناگفته نماند حرف و حدیث‌ها پیرامون انتصابات پرحاشیه در دولت سیزدهم کم نبود و علی عسگری به دلیل اهمیت هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس و بی‌ارتباط بودن رزومه کاری و علی عسگری به حوزه صنعت پتروشیمی، بیش از سایر موارد حاشیه ساز شده است.

نگرانی جمهوری اسلامی از انتصابات فامیلی

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: در روزهای اخیر، چند انتصاب مهم در مسئولیت‌های کاملاً نیازمند تخصص، سروصدای اعتراضی زیادی را موجب شده است. صادرکنندگان احکام این انتصابات نیز یاد گرفته‌اند نویسنده «نظر به تجربه و تعهد شما» به فلان مسئولیت منصوب می‌شود ولی به هیچکس و هیچ دستگاهی پاسخ نمی‌دهند که این تجربه و تعهد را از کجا و چگونه کشف کرده‌اند. کسی که حتی یک ساعت در امور صنعتی سابقه کار ندارد، چگونه در مهم‌ترین مؤسسات صنعتی تجربه آموخته است؟ کسانی که در مسئولیت‌های قبلی نشان داده‌اند که نظر مردم و منافع و مصالح مردم برایشان مهم نیست و سفارشی عمل کردن را، که راه تجربه‌شده‌ای برای حفاظت از مقام و منصب و منفعت شخصی است، برگزیده‌اند چگونه می‌توانند «متعهد» باشند؟ کشور ما اکنون فاقد یک نظام نظارتی بر انتصابات است. اگر در مواردی دستگاه‌هایی برای نظارت وجود دارند، به وظایف خود عمل نمی‌کنند و یا برای عمل کردن به وظایف خود با موانع فرمایشی مواجهند. وضعیت خطرناکی که اکنون متوجه انتصابات است، کشور را به پرنگاه نزدیک می‌کند. مسؤلان ارشد نظام به این اخطار توجه کنند و برای پایان دادن به این وضعیت خطرناک چاره‌ای بیندیشند.

اعتراض کمیسیون فرهنگی به ساترا و صداوسیما پایت پخش برخی سریال‌ها

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، در مورد عملکرد ساترا، بیان کرد: «آیا به نمایش گذاشتن سریال‌هایی همچون «زخم کاری» در جامعه از جهت اخلاقی درست است؟ این فیلم‌ها را همه قشرهای جامعه اعم از گروه‌های آسیب‌پذیر، سنین مختلف و گروه‌های دیگر می‌بینند. سید علی یزدی‌خواه در گفتگو با «انتخاب» درباره عملکرد ساترا که پخش برخی از سریال‌های خانگی را با تعویق یا سانسور مواجه کرده است، عنوان کرد: «گر هر کسی اعم از تهیه‌کننده، شبکه اجتماعی، شبکه نمایش خانگی و خود ساترا، وظیفه قانونی خود را انجام دهد، مشکل خاصی ایجاد نمی‌شود؛ هر چند کمیسیون فرهنگی هم از عملکرد ساترا راضی نیست و به صدا و سیما هم اعلام کرده‌ایم.» وی در پاسخ به این پرسش که چرا کمیسیون از عملکرد ساترا ناراضی است، گفت: «از جهت اینکه ساترا به وظایفش درست عمل نمی‌کند. بسیاری از فیلم‌ها هستند

که امکان نمایش عمومی را ندارند اما در سیمای نمایش خانگی منتشر می‌شود و ساترا صرفاً یک یادداشتی در ابتدای فیلم می‌نویسد که دیدن این فیلم برای این دسته از افراد توصیه نمی‌شود.» یزدی‌خواه ادامه داد: «به عنوان مثال سریال «زخم کاری»، به نظراتان به نمایش گذاشتن این سریال‌ها در جامعه از جهت اخلاقی درست است؟ این فیلم‌ها را همه قشرهای جامعه اعم از گروه‌های آسیب‌پذیر، سنین مختلف و گروه‌های دیگر می‌بینند.»

تشخیص داده شده که علی عسگری می‌تواند فرد مفیدی برای هلدینگ خلیج فارس باشد

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس، اظهار کرد: «آنچه برای ما اهمیت دارد این است که سازمان تشخیص داده که ایشان می‌تواند یک فرد مفیدی برای تشکیلات باشد و به نحوی هم از مراجع ذی صلاح استفاده کرده‌اند.» پرویز محمدنژاد در گفتگو با «انتخاب» در واکنش به انتصاب علی عسگری به عنوان مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس، اظهار کرد: «من به شخصه تا به امروز مشکل خاصی ندیده‌ام هر چند ممکن است وجود داشته باشد. در ارتباط با این موضوع چندان اطلاع مستندی ندارم که به مدارک استناد کنم و بگویم این انتصاب درست بوده یا خیر. اما در یک مورد مطمئنم و آن هم این است که انتصاب یکسری مراحل قانونی و امنیتی دارد؛ معمولاً حرف و حدیث‌های جانبی و حاشیه‌ای برای هر انتصاب زیاد است و هر کس به زعم خود برداشتی از یک موضوع می‌کند. بنابراین اگر بخواهیم به این حواشی توجه کنیم، استفاده‌ها دیگر چندان معنایی ندارد.» او اضافه کرد: «آنچه برای ما اهمیت دارد، این است که سازمان تشخیص داده، ایشان می‌تواند یک فرد مفیدی برای تشکیلات باشد و به نحوی هم از مراجع ذی صلاح استفاده کرده‌اند. تاکید من هم این است که خود سازمان باید پاسخگو باشد و ما نمی‌توانیم اعلام نظر کنیم که این انتصاب درست بوده یا خیر.»

ناگفته‌های محسن هاشمی از ماجرای فوت پدرش

محسن هاشمی در گفتگو ویدئویی اظهاراتی درباره ماجرای فوت آیت‌الله هاشمی بیان کرد و با اشاره به اینکه آیت‌الله هاشمی خاطراتش را حتی در آخرین روز قبل از فوت هم نوشته، گفت: من اتفاقاً رقم و خاطرات سال ۹۵ را چک کردم و آخرین صفحه را دیدم که به نظر جالب آمد، ایشان آن روز هیچ حال نامساعدی نداشتند. چکیده گفت‌وگو اعتماد با محسن هاشمی‌رفسنجانی به شرح زیر است: «فقدان آیت‌الله هاشمی را ما بارها تحمل کرده بودیم، «فقدان پدر به لحاظ احساسی برای ما مهم و اثرگذار بود، «رحلت ناگهانی آیت‌الله هم برای ما و هم برای ملت ایران بسیار سخت بود، «آیت‌الله هاشمی حتی خاطراتشان را در آخرین روز قبل از فوت هم نوشته‌اند، «آیت‌الله هاشمی روز قبل از فوت هیچ حال نامساعدی نداشتند، «حاج‌خانم در خاطرات خود از روز فوت نوشته‌اند که [آیت‌الله] سرحال بودند و صبحانه خوردند و رفتند، «آقای قاضی‌زاده‌هاشمی هم کسالتی را درباره آیت‌الله هاشمی مطرح نکردند، «فوت آیت‌الله هاشمی و پرونده آن موضوع حساسی در کشور ماست، «در زمان ترور آیت‌الله هاشمی در سال ۷۲ هم قبل از اینکه بروند دنبال دلایل ترور بگردند دنبال مسائل سیاسی اطراف آن بودند «آیت‌الله هاشمی در مورد جمع دنبال این بودند که محافظین آیت‌الله هاشمی را عوض کنند، دلیل‌شان هم این بود که آنها به سن بازنشستگی رسیده‌اند و باید جایبه‌جا شوند، «آیت‌الله هاشمی از تغییرات تیم حفاظت رضایت نداشتند، حتی درباره این موضوع با رهبری هم صحبت کردند، «رهبری دستور داده بودند محافظان آیت‌الله هاشمی تغییر نکنند، «یکی از ایرادها به ماجرای فوت آیت‌الله هاشمی این است که تیم حفاظت ایشان تیم در چک بود و همیشه باید آمبولانس یا تجهیزات کامل همراه تیم باشد، «انتظار برای رسیدن آمبولانس اهماال تیم حفاظت است، «معمولاً رسم بر این بود که محافظین زمانی که آیت‌الله هاشمی شنا می‌کردند داخل استخر نمی‌رفتند ولی پشت در حضور داشتند.

«آیت‌الله هاشمی هیچ جای دیگری جز موقعی که شنا می‌کردند تنها نبودند، «با تمام رسیدگی‌هایی که انجام شده هنوز نمی‌توانیم بگویم که نه دلیلی بر کشته شدن آیت‌الله هاشمی داریم و نه دلیلی بر عدم کشته شدن ایشان، «نمی‌توانیم با استدلال قوی بگویم که آیت‌الله هاشمی توسط یک گروهی کشته شدند یا توسط گروهی کشته نشدند، «پزشکان می‌گویند آب در ریه آیت‌الله هاشمی نبوده و پاسدارها می‌گویند ایشان کمی نبض داشته است، «دکتر احیا می‌گفت ایشان موقعی که رسید تقریباً هیچ نبض و علائم حیاتی نداشته که این «تقریباً» لغت مشکوکی است، «دکترها از من اجازه گرفتند و گفتند می‌خواهیم عملیات احیا را تمام کنیم، تا من اجازه نمی‌دم عملیات احیا را ادامه می‌دادند، «بعد از اولین جلسه پزشکی مشخص شد سیاست نظام و حاکمیت این است که فوت آیت‌الله هاشمی طبیعی است و هنوز هم این سیاست ادامه دارد، «گفته می‌شود خانواده اجازه کالبدشکافی ندادند، در صورتی که این موضوع نه با ما مطرح شد و نه ما درخواست کردیم، «مراسم تشییع باشکوهی با حضور مردم انجام شد و مردم واقعاً سنگ تمام گذاشتند، «تا زمان حادثه پلاسکو مسائل فوت آیت‌الله هاشمی در خبرها بود، از آن به بعد اخبار به حادثه پلاسکو اختصاص یافت و صداوسیما کاملاً از آیت‌الله هاشمی جدا شد، «به آقای سیفاللهی [مسؤل تیم تحقیق در شورای امنیت] گفتیم تحقیق درستی نشده و آنچه شده سطحی و برای این است که بگویند در حال تحقیق هستند، «ایرادمان این بود که محافظین از همان ابتدا باید بازجویی شوند که چرا آمبولانس نبوده است؟ «بعد از فوت آیت‌الله هاشمی کسی به محل فوت او نرفته بود و نگذاشتند فیلم‌های باغ و استخر را ما هم ببینیم.

فراخوان اصلاحی مناقصه عمومی (نوبت سوم)

شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان شمالی در نظر دارد فراخوان‌های مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به مرحله ای

واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران دارای رتبه مرتبط دعوت میگردد طبق برنامه زمانبندی و شرایط اعلام شده در جدول ذیل به سامانه

تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نموده و نسبت به خرید، تکمیل و بازگذاری اسناد اقدام نمایند. لازم به

ذکر است تمامی مراحل این فراخوان‌ها از طریق سامانه فوق (ستاد ایران) انجام می‌گیرد.

ردیف	عنوان فراخوان	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	محل نامن اعتبار پیمانکاران	رتبه	نوع فراخوان	آخرین تاریخ دریافت اسناد	آخرین تاریخ بستن مناقصه	زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادها
۱	احداث شسته فشار متوسط فاز ۲ شهرک صنعتی شماره ۳ بجنورد	۸۸۹۹۰۰۰۰۰۰	۴۲۵۰۰۰۰۰۰	عمرانی و غیرعمرانی	رتبه نیرو	عمومی یک مرحله ای	۱۷ روز	۱۹ روز	۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱
۲	اجرای عملیات خاکی و بازگشایی معابر ناحیه صنعتی جرجان	۱۲۰۶۶۷۰۰۰۰	۶۳۸۰۰۰۰۰۰	غیرعمرانی	راه و پاند	عمومی یک مرحله ای	۱۷ روز	۱۹ روز	۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱
۳	اجرای عملیات ساختمانی سردرب شهرک صنعتی شیروان	۱۲۳۱۱۰۶۷۰۶۹	۶۱۶۰۰۰۰۰۰	عمرانی	ابنیه	عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی (صورت فترده)	۱۷ روز	۱۹ روز	۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۶

شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان شمالی

شماره تماس: ۰۵۱۶۶۶۱۱۱

استاندار خراسان شمالی :

با اعتبارات محدود استانی، توسعه رقم نمی خورد



بردباری خانواده های شهدا کوچک است. استاندار خراسان شمالی اضافه کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران به برکت حضور مقام

محمدرضا حسین نژاد با اشاره به اینکه خراسان شمالی به لحاظ ایجاد درآمد جزو استان های آخر در کشور قرار دارد، افزود: با اعتبارات محدود استانی، توسعه رقم نمی خورد و باید تلاش براین باشد که با بهره مندی درست از قابلیت های استان قوی تر از گذشته کار کنیم و سطح درآمد استان را بالا ببریم.

محمدرضا حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی پیش از ظهر دیرروز در آیین تکریم مادران و همسران شهدا در استان خراسان شمالی اظهار داشت: جنگ در ایام دفاع مقدس، به خاطر نان و معیشت نبوده است، بلکه برای حفظ و اعتلای ارزش ها، مسائل دینی و ایمانی بوده است.

وی با اشاره به اینکه باید مراقبت کنیم که دشمنان راه و مسیر شهدا را با توطئه به سمت نیازهای مادی سوق ندهند، ادامه داد: قطعاً اقدامات و کارهای مسئولان در برابر صبر و

معضل وضعیت نامناسب دفتگاه زباله در بجنورد

گروه خبر/الهام آقایی معاون عمرانی فرماندار بجنورد گفت: عدم رعایت ضوابط و وضعیت نامناسب دفتگاه زباله در بجنورد ، بادر بجنورد و آبادیهای اطراف را با معضل بزرگ بهداشتی مواجه نموده است.

مهندس خودینا در گفتگو با خبرنگار ما در خصوص دفتگاه زباله در باباموسی و وضعیت بهداشتی منطقه اظهارداشت: دفتگاه زباله در بابا موسی و محل دیوی نخاله های ساختمانی در کنار گذر شمالی متاسفانه وضعیت نامناسب دفتگاه زباله و عدم رعایت ضوابط، شهر بجنورد و آبادیهای اطراف را با معضل بزرگ بهداشتی مواجه نموده که جان انسانها را در معرض آسیب قرار داده است.

معاون عمرانی فرماندار بجنورد افزود: به دود ناشی از سوختن زباله ها و لاستیکهای فرسوده در کنار هجوم هزاران پرنده و حشرات مودی و بعضا انتقال آن به شهر سلامت شهروندان را تهدید می کند. خودنیسا تصریح کرد: تعیین تکلیف هرچه سریعتر کارخانه کمپوست در مکان فعلی و یا تغییر مکان آن میتواند در کاهش مخاطرات خصوصا برای اقشار آسیب پذیربسیار موثر باشد.

وی افزود: با رعایت فرهنگ شهروندی در جدا سازی زباله تر در میدا ،دفن مناسب زباله، نظارت موثر دستگاههای متولی در رعایت دستورالعملها و استفاده هرچه کمتر از پلاستیک به عنوان ماده ای ناسازگار با محیط زیست میتوان سلامت وهوای پاک را به شهر و شهروندان هدیه داد.

استاندار خراسان شمالی: کم آبی یکی از مشکلات خراسان شمالی برای تعریف صنعت جدید است

استاندار خراسان شمالی گفت: مسئله کم آبی یکی از مشکلات استان برای تعریف صنعت جدید در استان است که حل این مشکلات مستلزم ارائه راهکارهای دستگاه های تخصصی است. محمدرضا حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی در دیدار مدیران زیر مجموعه وزارت صنعت،معادن و تجارت در استان با بیان اینکه سهم آب مصرفی صنعت استان دو درصد و پایین تر از میانگین کشوری است، گفت: مسئله کم آبی یکی از مشکلات استان برای تعریف صنعت جدید در استان است که حل این مشکلات مستلزم ارائه راهکارهای دستگاه های تخصصی است.

حسین نژاد بر ارائه راهکارهای جدید برای جذب سرمایه گذار تاکید کرد و گفت: امروز باید کار کردن محور ارتباطی ما با مردم باشد و سازمان صمت می تواند یکی از بازوان قوی برای تحقق این هدف باشد.

وی با تاکید بر ایجاد بسترهای لازم برای جذب سرمایه گذار در استان، افزود: امکانات، بازگشت سرمایه و سود بیشتر از ملاک های حضور سرمایه گذار در یک منطقه است و باید تلاش کنیم با ارائه راهکارهای کارشناسی و تخصصی این موارد را در استان بسترسازی کنیم.

وی با بیان اینکه سهم آب مصرفی صنعت استان دو درصد و پایین تر از میانگین کشوری است، گفت: مسئله کم آبی یکی از مشکلات استان برای تعریف صنعت جدید در استان است که حل این مشکلات مستلزم ارائه راهکارهای دستگاه های تخصصی است.

وی افزود: در بحث صادرات برون مرزی باید ریزین های اقتصادی ما نیازهای بازار کشورهای همسایه را شناسایی و تولیدکنندگان استان این کالاها را تولید کنند.

حسین نژاد در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به منویات مقام معظم رهبری در سفر به خراسان شمالی به عنوان نقشه راه توسعه استان، گفت: تنها شعار فرش قرمز پهن کردن برای سرمایه گذار نمی تواند موجب جذب سرمایه گذار و توسعه شود و باید تلاش کنیم با بهره مندی از مزیت ها و داشته های استان مسیر توسعه را هموار کنیم.

رئیس شورای شهر بجنورد: حکم مشاور بانوان شهردار بجنورد لغو شد

رئیس شورای اسلامی شهر بجنورد از لغو حکم انتصاب مشاور بانوان شهردار مرکز استان خبر داد. جمشید عین بیگی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه در مکالمه ای تلفنی با شهردار بجنورد، نارضایتی از صدور حکم مشاور بانوان را به خاطر وجود نسبت خویشاوندی اعلام کردم، افزود: شهردار بجنورد اعلام کرد که حکم این انتصاب لغو شده است.

وی گفت: امروزه فضای عمومی جامعه پذیرای انتصابات فامیلی نیست؛ اگرچه آن فرد توانمندی بالایی داشته باشد.

وی تاکید کرد: باید بیش از پیش مراقب حواشی کار و هزینه هایی که به مجموعه آبروی نظام تحمیل می شود، باشیم.

عین بیگی ادامه داد: به توانمندی بانوی انتخاب شده به عنوان مشاور امور بانوان در چهره یک فرهنگی با سابقه، به برزنامه و آشنا به مسائل اجتماعی اذعان داریم اما به خاطر خویشاوندی وی با شهردار بجنورد، بازخوردهای نامناسب و احترام به افکار عمومی و مردم فهیم شهر بجنورد، طی نامه ای مکتوب مراتب نگرانی شورای شهر نسبت به این موضوع و ضرورت تجدید نظر در تصمیم، ابلاغ شد.

کلاغ‌ها گویا شهر را تسخیر کرده اند و این پرندگان چنان هیاهوی در شهر بجنورد و بخصوص در خیابان‌ها حسا بااختیارند که برخی از شهروندان می‌گویند حتی حاضرند برای رفت و آمد در پیاده‌روها و در امان ماندن از فضولات کلاغ‌ها از چتر استفاده کنند.

درختان چنار سطح شهر بجنورد سالهاست مامن کلاغهایی شده‌اند که هیاهوی آنها علاوه بر این که سبیده دمان خواب از سرمردم می‌پراند مبلغان شهری وخودروها را نازبیا و عابران پیاده را نیز ذله کرده است و گاه شاهد رفت و آمد خودرو هایی هستیم که دقیقه ای چند در خیابان پارک و سپس با فضولات کلاغ‌ها پوشانده شده است.

در سال های اخیر جمعیت این پرند ه در سطح شهر بجنورد افزایش یافته است به نوعی که تمامی درختان مرکز شهر بجنورد که شامل انواع چنارها هستند به محلی برای استراحت شانگاه این پرند ه تبدیل شده و هیاهوی این پرندگان در روزها و بازاریان را حیرت زده کرده است.

کلاغ‌ها از خانواده کلاغ سانان هستند، این خانواده است که از ۱۲۰ گونه اند که در سراسر جهان پراکنده شده‌اند، این پرندگان همه چیزخوار هستند، پیدا کردن غذا شاید یکی از کمترین دغدغه آنها تلقی می‌شود، کلاغ‌ها از خوردن حیوانات مرده و زباله نیز ابایی ندارند و آنها این توانایی را دارند که برای پیدا کردن غذا از ابزارهای به خصوصی استفاده کنند.

برخی از شهرها با توجه به وضعیت نامساعد محیط زیستی که دارند، هر روز شاهد مهاجرت کلاغ ها در خود هستند و این نشان از نبود رفتار مناسب شهروندی از سوی مردم و ریختن زباله ها به جوی ها و خیابان ها است که باعث رشد تعداد کلاغ ها، سگ، گربه و موش ها شده است، همچنین نبود مدیریت صحیح زباله ها نیز یکی از عوامل تکثیر برخی از حیوانات از جمله کلاغ ها است.

یکی از شاخص ترین ویژگی کلاغ‌ها این است که در هر زیستگاهی از مناطق سرد و یخ‌زده حتی تا کوهستان‌ها، دشت‌ها، مزارع، گلزارها و رتبه شهرها می‌توانند زندگی کنند. علفزارها و حتی اما وجود کلاغ ها در سطح شهر بجنورد بیشتر به علت وجود درختان نوسمند چنار است که این پرندگان را بیشتر به خود جذب می کند و به محلی امن رشتی استراحت تبدیل شده است. یکی از شهروندان بجنوردی که در خیابان شهید بهشتی زندگی می کند گفت: در چند سال اخیر که البته مهاجرت کلاغ ها به سطح شهر بوده ایم که البته ائسال از نظر تعداد از افزایشی زیادی برخوردار بوده است.

علی اکبر باقرزاده افزود: دسته های بزرگی از کلاغ همزمان با غروب آفتاب از باغ ها و روستاهای اطراف وارد سطح شهر می شوند که معمولا با سر و صدای زیادی نیز همراه هستند که آلودگی زیادی نیز ایجاد می کنند سطح شهر بویژه مبلغان شهری آلوده از فضولات آنان است. وی اظهار داشت: دسته های کلاغ پس از گذران شب صبح زود دوباره با سر و صدای زیاد به باغ ها و روستاهای اطراف می روند به نوعی که بیشتر با صدای این پرندگان از خواب بیدار می شویم. یکی از بازاریان بجنورد با بیان اینکه هم اینک تعداد کلاغ ها و زاغ ها در سطح شهر بسیار افزایش یافته است گفت: افزایش این پرند ه ها موجب آلودگی سطح شهر شده است.

امیرعلی عفتی که در خیابان مرکزی شهر بجنورد

یک واحد تجاری دارد افزود: صدلی و یا چپه هایی را در کنار مغازه می گذارم کلاغ ها آنها را تکثیر کرده اند این در حالی است که حتی برخی از شهروندان اخیرا حتی جرات پیاده روی در برخی از مسیرهای شهر به ویژه مرکز شهر را نیز ندارند چرا که سر و صورت و لباس های آنان آلوده خواهد شد.

وی افزود: هر روز اول صبح تمامی فضولات این پرندگان را تمیز می کنم اما باز هم اطراف مغازه چهره بسیار زشتی به خود می گیرد.

یک دانش آموخته حوزه محیط زیست گفت: زیاد و کم شدن جمعیت پرندگان دلایل مختلفی از جمله تغذیه، ورود گونه های مهاجم، تغییر اقلیم، شکار، تغییر مدیریت شهری، نبود فضای امن، گرم شدن هوا و غیره دارد.

مهدی رحمانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: مولفه‌هایی مانند آب، غذا، پناه و امنیت تاثیر مستقیمی بر تکثیر یا کوچ پرندگان دارد.

وی اظهار داشت: بیشتر زاغ های اطراف شهر بجنورد تخریب شده اند و دیگر فضایی برای پرندگان باقی نمانده است و این اتفاق منجر به کوچ اجباری برخی از پرندگان و کاهش جمعیت



برخی از گونه ها شده است که در نقطه مقابل گونه‌های دیگر مانند کلاغ‌ها، زاغ‌ها، مرغ مینا یا خالی شدن میدان رقابت رو به افزایش هستند. رحمانی افزود: یکی دیگر از دلایل افزایش کلاغ کمبود دشمن طبیعی آنان از جمله جغد، عقاب و شاهین است که در آسمان کمتر دیده می شود، وی گفت: تامین غذا همه‌جای دنیا، برای جانداران کار سختی است اما این امر برای پرندگان مشکلی نیست چرا که موجودی همه‌چیزخوار است و عیب و عارش نمی‌آید که نوک به همه‌چیز برند.

رحمانی اظهار داشت: کلاغ ها معروف به مردهخواری، زباله گردی هستند برای همین هر جایی که مرکز دپوی زباله باشد، سر و کله شان پیدا می‌شود اما از سوی دیگر کلاغ است که ناپاکی‌ها را از روی زمین می خورد و زمین را پاک نگه می‌دارد اما در چند سال اخیر مهاجرت دسته جمعی کلاغ‌ها را به شهر بجنورد شاهد هستیم.

وی افزود: کلاغ‌ها هر روز دسته‌جمعی از محل زندگی‌شان به محل کارشان پرواز می کنند، از صبح تا شب کار می‌کنند و دوباره شب برای استراحت به محل زندگی بر می‌گردند، هم اینک به‌عنوان مثال کلاغ‌ها در بجنورد هر روز از داخل شهر مهاجرت می‌کنند و به خارج از شهر می‌روند در زمان تاریکی هوا به شهر برمی‌گردند و روی درختان بلند استراحت می‌کنند.

این کارشناس محیط زیست اظهار داشت: در برخی از شهرها مهاجرت کلاغ ها برعکس است خود را بدون سقف در ارتفاعات درخت‌های بلند و

ضریب حفاظتی جنگل‌ها و مراتع در خراسان شمالی افزایش می یابد

در بیش از یک میلیون و ۶۴۰ هزار و ۲۸۰ هکتار از جنگل، بیابان و مراتع استان در نظر گرفته شده است. رئیس اداره حفاظت و حمایت منابع طبیعی استان با بیان اینکه در سال جاری اجرای برنامه ۱۴۰۰درسطح کشور درحال اجراست، افزود: استان نیز در این زمینه با پیش بینی و برنامه ریزی درحال اجرای تعهدات استانی است.

وی اظهارداشت: این پروژه شامل تامین و تجهیز نیروهای حفاظتی، تکمیل و مرمت ساختمان های حفاظتی، گسترش شبکه رادیویی و اطلاع رسانی،

های دینی و حرمت خون شهدا و جانبازان اعتقاد داشته باشیم، هیچ تهدید و توطئه ای نمی تواند به نظام جمهوری اسلامی آسیب برساند، گفت: باید بدانیم اگر امروز ایران با اقتدار پای میز مذاکرات حضور دارد به واسطه ایمان به خدا، حضور مردم و منویات مقام معظم رهبری است.

نماینده عالی دولت در استان خراسان شمالی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به اینکه خراسان شمالی به لحاظ ایجاد درآمد جزو استان های آخر در کشور قرار دارد، افزود: در هر جایگاهی باید برای اعتلای کشور و استان تلاش کرد تا پاسخگوی بخشی از جانفشانی های شهدا و ایثارگران باشیم.

حسین نژاد خاطرنشان کرد: با اعتبارات محدود استانی، توسعه رقم نمی خورد و باید تلاش براین باشد که با بهره مندی درست از قابلیت های استان قوی تر از گذشته کار کنیم و سطح درآمد استان را بالا ببریم.

ترس از کلاغ‌ها؛ اینجا برای قدم زدن چتر لازم است

غیر قابل دسترسی می‌سازند. علاوه بر این، خودش یکی از شکارچی‌های چایه که مرکز دپوی زباله ها باشد کلاغ‌ها برای تغذیه به آنجا می‌روند اما در بجنورد این موضوع برعکس است.

وی گفت: این مسئله امری طبیعی است و در زمستان کلاغ هایی مانند کلاغ سیاه و زاغی به عنوان مهاجر وارد شهر می شوند که تعدادشان زیاد است.

رحمانی با اشاره به افزایش تعداد کلاغ‌ها در سطح شهرها اظهار داشت: طبق مشاهدات، تعداد کلاغ‌ها نسبت به قبل افزایش یافته است که نبود دشمن طبیعی در شهر می‌تواند از مهم‌ترین دلایل این وضعیت باشد، در شرایط طبیعی در پی کاهش قدرت جسمی کلاغ‌ها به علت نبود تغذیه کافی، پرندگان شکاری آن‌ها را شکار می کنند اما در شهرها دشمنی برای کلاغ‌ها وجود ندارد.

رحمانی افزود: هر تغسیری در جمعیت جانداران می‌تواند تبعاتی برای محیط زیست به دنبال خود بیاورد، وقتی تعداد کلاغ‌ها و جانوران دیگر زیاد می شود، تعادل اکولوژیک به هم می خورد و بر زندگی دیگر جانداران هم تاثیر می‌گذارد.

حسین لشکری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: کلاغ‌ها در زمان استراحت در سطح شهر احساس امنیت دارند به همین دلیل ترجیح می دهند که از روستا به سمت شهر مهاجرت کنند. وی افزود: کلاغ ها شب را بر روی درختان و ارتفاعات امن در سطح شهر بجنورد می گذرانند و بنابراین جمعیت بجنورد می تواند در شب برای یافتن غذا در روز به بیلاقلات اطراف از جمله دره های بازخانه، روستاهای اطراف شهر بجنورد برای یافتن غذا می روند.

لشکری دلیل تجمع کلاغ در سطح شهر بجنورد را تنها امن بودن فضا برای استراحت دانست و گفت: در برخی از شهرها به علت اینکه سطح شهر مملو از زباله خواهد شد و همچنین زباله دان هایی وجود دارد کلاغ ها برای یافتن غذا وارد شهر می شوند اما در محل مخصوص جمع‌آوری زباله در این شهر نیز حتی کلاغ های زیادی دیده نمی شود.

وی با بیان اینکه محیط زیست شهر بجنورد تمیز است اظهار داشت: انواع کلاغ به ویژه کلاغ ابلق، گردن بور و زاغ بیشتر به چشم می خورد.

لشکری با بیان اینکه تکنیک های خاصی از جمله ایجاد سر و صدا برای دور کردن کلاغ ها از سطح شهر وجود دارد افزود: می توان با ایجاد صداها و ناامن کردن فضا کلاغ ها را از سطح شهر دور کرد اما این پرندگان باهوش هستند دوباره مهاجرت خواهند کرد.

وی گفت: می توان با هرس درختان سطح شهر فضا را برای کلاغ ها نا امن کرد اما این درختان نوسمند فضای شهری را بسیار لطیف خواهد کرد که این اقدام نیز مناسب نیست.

وی اظهار داشت: هم اینک کلاغ هایی که وارد سطح شهر بجنورد می شوند بیشتر بر روی درختان چنار دیده می شوند حتی بر روی درختان کاج که متراکم هستند به علت نبود امنیت از چند، سطح طبیعی کمتر دیده می شوند.

معاون فنی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خراسان

شمالی در خصوص نوع پرندگان و جمعیتشان افزود: در این خصوص آماری احصا نشده است. لشکری با بیان اینکه شهروندان بجنوردی با محیط زیست همکاری خوبی دارند اظهار داشت: مرسوم اگر پرند ه بیماری را پیدا کنند با محیط زیست تماس خواهند داشت تا خطری برای سایر گونه ها پیش نیاید.

کلاغ زاغی را بشناسیم

کلاغ زاغی یکی از هوشمندترین جانداران روی زمین است، او خطر را به خوبی حس می کند، ترس است و انعطاف زیادی در شرایط مختلف جغرافیایی و اقلیمی از خود نشان می دهد. لانه‌های خود را بدون سقف در ارتفاعات درخت‌های بلند و

خبر

امام جمعه بجنورد:

مهارت پاسخگویی به شبهات در

طلاب تقویت شود

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد گفت: طلاب و مبلغان برای پاسخگویی به شبهاتی که در جامعه مطرح می شوند باید از دانش و علم کافر برخوردار شوند و در این زمینه تلاش کنند. حجت الاسلام رضا نسوری در گردهمایی اتمه جمعه خراسان شمالی با بیان روایتی از حضرت علی(ع) اظهار داشت: به گروهی از شیعیان که علم و دانشی را عطا کرد، ایم باید افرادی را که با دین آشنا نیستند را آگاه و از آنها حمایت فکری کنند.

وی تبلیغ را مهمترین رسالت طلاب ذکر کرد و افزود: افرادی که در جامعه بعنوان مستصف فکری تلقی می شوند و در برابر هر شسبهه ای ضعف نشان می دهند را باید از ظلمت خارج کرد و در احادیث داریم که این حجت الاسلام نوری عنوان کرد: برای اینکه در این گروه قرار گیریم نیاز به ابزارهایی است که باید در زندگی دنیوی کسب کنیم و علم و دانش کافی در هر زمینه ای از شاخه های شیعیان مومن است.

وی خاطرنشان کرد: همه افراد دانش و علم پرور وظیه دارند تا در مقابل شبهات روشنگری و آگاهی بخشی کنند.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی ادامه داد: همچنان که دانش و سطح تحصیلات مردم رشد کرده، درجه شبهات نیز پیچیده و سخت شده است، بنابراین باید بیش از گذشته با کسب علم و دانش در حوزه های مختلف ورود کرد تا به شبهات پاسخ داد.

وی افزود: روشنگری زمانی ایجاد می شود که اکثر مردم، روحانیت را بعنوان یک عالم بی‌پند ز نابراین این قشر باید آگاه باشد که اشتباهی نکند تا جایگاه معنوی خود را از دست ندهد.

امام جمعه بجنورد: تقوی را شرطی دیگر برای مقابله با شبهات دشمنان عنوان کرد و گفت: کسی که تقوی نداشته باشد نمی تواند در دل و قلب مردم تاثیر گذار باشد.

وی ادامه داد: دشمنان همواره دنبال فراقکتی فرهنگی هستند و عیب نداشته را تزویج می دهند اگر روی شیعه دارای تقوا و تواضع در اوج داشته باشد به راحتی این دسیسه را نابود می کند.

امام جمعه بجنورد ادامه داد: مردم از امام جمعه، روحانی و مربی خودشیفته فرار می کنند و باید با مردم صمیمی و رفیق باشیم تا بتوانیم راه ولایت را ادامه دهیم.

وی با بیان اینکه خاندان رفتار درست را از انسان می خواهد، گفت: اگر روحانیت توانسته آبرو و احترامی را از مردم کسب کند باید نسبت به پاسخگویی به دشمنان و شبهات جامعه آگاه باشد و علم و دانش با این دسیسه ها مقابله کند.

۱،۵ درصد از جمعیت فعال زنان خراسان شمالی معناد هستند

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی گفت: ۱،۵ درصد از جمعیت فعال زنان در این استان معناد هستند.

آبتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: متأسفانه بیشتر بانوان معناد در این استان به مواد مخدر صنعتی اعتیاد دارند.

وی افزود: اغلب افراد بانوان معناد در این استان در فاصله سنی ۲۵ تا ۴۰ سال قرار دارند. آبتی ادامه داد: متأسفانه تصورات غلطی که میان تعدادی از بانوان وجود دارد از قبیل اینکه مواد مخدر صنعتی موجب تناسب اندام می شود، آن ها را به سوی استعمال این مواد می کشاند.

وی تصریح کرد: از سوی دولت استفاده آنان این مواد نسبت به مواد مخدر سنتتی از دیگر عواملی است که زنان معناد تمایل به استفاده از این مواد داشته باشند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: متأسفانه بیشتر زنان معناد در این استان جزو افراد آسیب پذیر و یا از خانواده های آسیب پذیر جامعه بودند.

گفتنی است در خراسان شمالی ۴۰ هزار معناد شناسنامه دار وجود دارد.

استاندار خراسان شمالی: دستگاه‌های دولتی به اردوهای راهیان نور کمک کنند

استاندار خراسان شمالی گفت: تمامی دستگاه های دولتی و غیردولتی استان بدون هیچ تردیدی به اردوهای معنوی راهیان نور کمک کنند تا مردم خاطره خوشی از این اعزام ها داشته باشند.

محمدرضا حسین نژاد در جلسه پشتیبانی راهیان نور خراسان شمالی اظهار نور در مانوری برای آمدگی رزمی دانش آموزان دانست و گفت: مناطق عملیاتی جنوب یادآور

طریق پیش بینی‌های فرمانده سپاه جوادالامته(ع) خراسان شمالی: امسال ۲ هزار نفر از این استان در قالب اردوهای راهیان نور به مناطق عملیاتی جنگی سابق در جنوب کشور اعزام می‌شوند.

وی با اشاره به پیشگیری های حفاظتی، اظهار کرد: استفاده از فناوری های نوین در زمینه اجرای ماموریت های محموله حفاظتی در سطح استان تکنولوژی نوین با نصب دوربین های حفاظتی،ش استفاده از پهپاد است. وی با بیان اینکه کمربند حفاظتی با ۲۹ درصد اثرگذاری از مهمترین پروژه محسوب می شود، افزود: وزن همه پروژه ها در افزایش ضریب حفاظتی جنگل ها و مراتع استان یکسان نبوده و حتی میزان اثرگذاری در برخی از آن ها کمتر از پنج درصد است.

خبر

دولت خودش قیمت ها را بالا می برد، سپس از مردم به خاطر بالا رفتن دارایی شان مالیات می گیرد

جمهوری اسلامی نوشت: علی‌اکبر عرب مازار، رئیس سابق سازمان امور مالیاتی کشور می‌گوید پاسخگوی اصلی لوکسن شدن خانه‌ها و خودروها، دولت است؛ خود مردم که نقشی در گران شدن خانه و خودروئی که در حال استفاده از آن هستند، نداشته‌اند.

وی معتقد است‌این گرانی ناشی از تورمی است که اراده‌ای برای کنترل آن وجود ندارد. دولت، پراید ۷ میلیونی را کرده ۱۵۰ میلیون تومان و حالا انتظار مالیات دارد؟ چرا باید مردم به خاطر گرانی که نقشی در آن نداشته‌اند، مالیات بپردازند؟

وی افزود: من مخالف مالیات نیستم، اما به شرطی که قیمت واقعی باشد، امروز حسی خانه ده میلیاردی هم یک خانه مناسب نیست. قیمت چنین خانه‌ها و خودروهایی با تورم محاسبه می‌شود و بعد دولت می‌خواهد از قیمت تورمی، مالیات بگیرد!

شاخص کل بورس باز هم کاهش شد

در حالی که روز گذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با کاهش ۱۱ هزار و ۶۳۰ واحدی معادل ۰.۸۷ درصدی به یک میلیون و ۳۲۲ هزار و ۶۳۴ واحد سقوط کرد؛ حال در معاملات امروز و در لحظه انتشار این پیمانہ، نماگر کل بورس با افت بیش از ده هزار واحدی مواجه شده است.

ارزش سهام عدالت هر روز کمتر از دیروز!

در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به ۱۰ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۴۲۳ تومان رسید که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۰.۸ درصد معادل ۸۰ هزار

و ۶۵۱ تومان کاهش داشت. با احتساب این موضوع،

ارزش ۶۰درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی

سهام عدالت به ۶ میلیون و ۲۰۳ هزار و ۶۵۳ تومان

رسیده است. /

افزایش نرخ ویزیت پزشک فوق تخصصی به ۳۰۰هزار تومان

اخیرا مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی، جدولی را با عنوان «بهای تمام شده خدمات تشخیصی درمانی در سال ۱۴۰۱» در صفحه اینستاگرامش منتشر و اعلام کرده که طی بررسی‌هایی، قیمت تمام شده خدمات از سوی سازمان نظام پزشکی احصاء و برای معاون ریاست جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه ارسال شده است. طبق این جدول تعرفه ویزیت پزشک عمومی در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱،۳۱۸،۸۱۹ ریال بوده و در نتیجه اختلاف تعرفه فعلی با بهای تمام شده این خدمت، ۱۵۰ درصد بوده است؛ بنابراین، هم سازمان نظام پزشکی بهای تمام شده ویزیت پزشک عمومی را در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱،۸۶۶،۳۴۷ ریال محاسبه و اعلام کرده است که اختلاف بهای تمام شده این خدمت، ۱۱۹ درصد بوده است. بر همین اساس هم سازمان نظام پزشکی بهای تمام شده ویزیت پزشک متخصص در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱،۷۵۲،۵۲۶ ریال بوده و در نتیجه اختلاف تعرفه فعلی با بهای تمام شده این خدمت، ۱۱۹ درصد بوده است. بر همین اساس هم سازمان نظام پزشکی بهای تمام شده ویزیت پزشک متخصص در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۲،۴۵۴،۹۲۷ ریال محاسبه و اعلام کرده است که اختلاف بهای تمام شده ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ در این خدمت، ۴۰ درصد برآورد می شود.
ایلینا

واکنش غیر مستقیم وزیر نفت به صحبت همتی

عبدالناصر همتی رئیس سابق بانک مرکزی روز گذشته در پیام تصویری که از وی منتشر گردید، در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهور از آمار صادرات اعلام کرد: «اعلام شد که صادرات کشور ۴۰ درصد رشد داشته است، اما به جزئیات اشاره نشده است که به نظر می‌رسد، منظور نسبت به سال گذشته بوده و از این‌ نظر که تأثیر تحریم‌های ظالمانه کم شده، خبر امیدبخشی است، اما در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰ قیمت جهانی نفت و فرآورده‌های نفتی چیزی بیش از ۶۰درصد رشد داشته است، بنابراین اگر همین تلاشی هم نمی‌کردیم، قاعدتاً با صادراتی که در سال گذشته داشتیم، می‌توانستیم نزدیک به ۶۰ درصد رشد درآمد داشته باشیم؛ بنابراین سؤال من از دولت سیزدهم این است که سهم دولت در خنثی‌سازی تحریم‌ها به چه میزان بوده است.»

همتی در این پیام تصویری در حالی آمار رئیس جمهور از صادرات را زیر سؤال می‌برد که ظاهراً به درستی اظهارات آقای رئیسی را نخوانده یا نشنیده است. آنچه

آقای رئیسی در خصوص افزایش ۴۰ درصدی صادرات بیان کرده اند، مربوط به افزایش حجم صادرات است، نه ارزش آن که متاثر از رشد قیمت جهانی نفت باشد.

امروز وزیر آقای اوجی وزیر نفت در پیامی که ظاهراً در پاسخ به گاف عجیب آقای همتی نگاشته شده، در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت:

۱- ریاست محترم جمهور به درستی از افزایش ۴۰ درصدی

«میزان» صادرات نفت در دولت سیزدهم خبر داده‌اند.

۲- تردیدی نیست که افزایش قیمت نفت هم روی افزایش درآمد کشور موثر بوده است.

۳- در مجموع وصول درآمدهای نفتی کشور بیش از چند برابر شده که حاصل افزایش میزان فروش و افزایش قیمت است.

۴- اما از آن مهم‌تر، وصول درآمدهای نفتی در دولت سیزدهم است که جهش چشمگیری نسبت به قبل

داشته و پول آن هم به صورت منظم در حال وصول است.

استیم

در ایران سه‌هزار و ۲۰۰ میلیارد دلار منابع ارزی مستقیم و غیرمستقیم داشتیم. دولت کره برای صنایع هدف پارانه هم داده است. اما اینجا چه شده؟ ما بی‌برنامگی را نشان دادیم.

این اعداد تکان‌دهنده است. ما روی بعضی شرکت‌ها کار کردیم؛ مثلاً روغن نباتی، سال ۱۳۹۶ وزارت صمت. ۱۰۶ واحد بودند. ۸۷ تا در دست اجرا. ۱۹۳ تا در جمع. ارزهای بانک مرکزی می‌گوید شش‌میلیارد ۴۰۰ میلیون دلار ارز گرفته‌اند؛ یعنی قدرت تعریف دولت هم نداشتیم.

۲۵۰٪ واحد دارای پروانه بهره‌برداری ماشین لباسشویی و تلویزیون. یک‌میلیارد ۲۸۰ میلیون دلار ارز گرفتند. فولاد واقعا شاهکار است؛ هزارو ۴۴ تا هستند؛ تولیدکنندگان ورق، میلگرد، مفتول نئسی گروفیل؛ یک‌میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار ارز گرفته‌اند.

در دارو به همین ترتیب. یک بیسکویت‌ساز ۲۸ میلیون دلار ارز می‌گیرد از میان چهار هزار و خورده‌ای، خورده قطعه‌سازان. در دارو سه میلیارد دلار دادیم. اسمم این توسعه است؛ اصلاً چنین اسمی می‌شود برای این گذاشت؛ دارو، آمارش مربوط به ۱۳۹۷ است. یک قرص مثل استامینوفن را ۵۳ تا از ۱۴۴ تا تولید می‌کنند. همه موادش را هم از چین می‌آورند. اینها ۸۰ درصد لیبینگ است. از نظر تعداد واحدهای کل کشور در پایان اسفند ۹۶، نزدیک ۸۰ درصد آنها فناوری پایین و متوسط پایین است. ولی بقیه‌اش هم فکر نکنید بالاست؛ مونتاژ است. ۷۹،۶ درصد کل اشتغال اینها در رده‌های پایین و متوسط پایین است.

ما با این روند در منطقه هم کاری نمی‌توانیم بکنیم. از فرق سسر تا نوک پا وابسته است. سال ۹۳ تا سال ۹۸ ارزش ماشین‌آلات نو ۲۳ میلیارد ارز با معاقبت گرفته‌اند…

توسعه مانند جاده علامت‌هایی می‌خواهد که همه توانایی خواندنش را داشته باشند. یکی از سه‌وتفاهم‌های موجود این نکته است که جلوه‌های ظاهری را با توسعه یکی گرفت‌اند. فکر می‌کنند اجرای پروژه توسعه است. شهر تهران با این

دوشنبه ۲۷/۱۰/۱۴۰۱ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۷۵ - مسلسل ۲۴۶۵

آمار عجیب محمد بحرینیان از صنایع ایران

سوءتفاهم بزرگ مسؤلان ایرانی درباره توسعه



شده است. می‌گوید عنصر جامعه ابتدایی کار است. در جامعه کشاورزی زمین هم اضافه می‌شود. در مرحله بعدی کشاورزی و معدن‌کاری است؛ یعنی سرمایه هم اضافه می‌شود. جامعه صنعتی مرحله بعد است: کار، زمین، سرمایه و کارآفرین نوآور.

این‌قدر کارآفرین را که ششون پیتر مطرح کرده مبتذل کرده‌ایم که معنای آن از بین رفته. خصوصیات آن این است که نوآور باشد. دولت‌ها باید خوشاشان به این کارآفرین باشد. از یک واحد

ترتیب کنونی از بین می‌رود. بورژوازی کج‌کارکرد مسکن که از سسال‌های ۸۵، ۸۵ به این طرف بیشتر هم شده، شهرهای ما را نابود می‌کند.

اسا توسعه چگونه اتفاق می‌افتد؟ «روستو» یک نظریه پنج‌مرحله‌ای دارد. کشورهای شرق آسیا این نظریه را با شرایط خودش‌ان متعادل کرده و تطبیق داده‌اند. ما هم یک ایده اولیه از مالزی گرفتیم و کامل کردیم که در سال ۲۰۰۲ منتشر

اعلام پیش‌شرط‌های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تورم سنگین گریزناپذیر است؟



زیبماوه که نرخ دولتی را کنار بازار آزاد بگذارد. ما اگر می‌خواهیم قیمت دلار بازار آزاد پایین بیاید، باید شرایط لازم برای این کار را فراهم کنیم.
* پس شما اعتقاد دارید شرط این که تورم ارز ۴۲۰۰ تومانی صفر باشد، این است که انحصاری که در واردات وجود دارد، از بین رود.

در حال حاضر واردات کالا‌های اساسی همچون دارو و مواد غذایی انحصاری است. به حدی واردات این کالا‌ها انحصاری است که کارخانه‌هایی وجود دارد که بیش از ۳ سال

تحریم‌های شدید روبه‌رو شدیم. اتصال تورم با تحریم درست نیست. ما عراق را داریم که حکومت کاملاً فروپاشیده‌ای دارد، این در حالی است که ما چنین شرایطی را نداریم. هم عراق و هم افغانستان در ۱۰ سال اخیر، ۸ سال تورم زیر ۴ درصد داشتند؛ یعنی تقریباً صفر. حالا چطور ما می‌گوییم تحریم‌ها تورم ما را بالا برده است! من نمی‌گویم تحریم‌ها هیچ اثری ندارد، ولی یک‌سوم اتهام تورمی را به آن می‌شود نسبت داد.

* چه ضمانتی وجود دارد که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود و به بهانه‌های که ارز ۲۸ هزار تومان شده، قیمت‌ها فوران نکند؟

قیمت‌ها ممکن است در کوتاه‌مدت و در یکی دو ماه فوران کند. دلیل آن هم رانت عمده است که افراد به آن دست پیدا می‌کنند. این افراد برای این که از این رانت محروم نشوند، حاضرند کشور را به آتش بکش‌اند.

* پس افزایش تورم گریزناپذیر است.

می‌شود تورم را مهار کرد. تورم درصورتی مهار می‌شود که ما واردات کالاها را برای مردم آزاد کنیم. برای مثال، است که واردات انحصاری است. برای مثال، یک فرد یا یک شرکت فقط می‌توانند سویوا وارد کنند و با کنجاله و ذرت را شرکت‌های خاصی می‌توانند وارد کنند. واضح است که وقتی واردات به صورت انحصاری در اختیار گروه خاصی است، این گروه می‌توانند تباتی کنند و تورم حذف ارز ببرند. اما اگر همه مجاز باشند که واردات کالا را انجام دهند، چنین اتفاقی نمی‌افتد.

* در حال حاضر گفته می‌شود در حال حاضر کسانی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی حمایت می‌کنند که از دلار ۲۸ هزار تومان نفع می‌برند. یعنی مافیای اقتصادی دنبال منافع دلار ۲۸ هزار تومان است.

ببینید، به‌رحال این ایده از ۴۲۰۰ تومانی در هیچ‌کجای دنیا طرفدار ندارد؛ به جز ونزوئلا و

است که ما ۱۰ میلیارد دلار، دلار ۴۲۰۰ تومانی پرداخت کرده‌ایم. اگر فرض کنیم میانگین قیمت دلار ۲۴ هزار تومان بوده، یعنی ۲۰ هزار تومان در هر دلار رانت وجود داشته است. این یعنی ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در این بازه زمانی توزیع شده و این در حالی است که ۲۵ هزار میلیارد تومان پارانه نقدی پرداخت کرده‌ایم. به عبارتی، به متوسط در همین دوره ۷ ماهه ۸ برابر کل پارانه نقدی پول در قالب دلار ۴۲۰۰ تومانی داده‌ایم. اما خروجی چه بوده است؟ خروجی این بوده که محاله شما یک کالا را پیدا کنید که متناسب با دلار ۴۲۰۰ تومانی به دست مردم رسیده باشد.

دلار در سال ۹۲ در حدود ۳ هزار و ۵۰۰ تومان بوده است. دلار ۴۲۰۰ تومانی یعنی این‌که دلار فقط ۲۰ درصد گران‌تر از سال ۹۲ شده است. اگر فردی ادعا کند که فقط یک کالا وجود دارد که متناسب با دلار ۴۲۰۰ تومانی به دست مردم می‌رسد، یعنی این کالا باید فقط ۲۰ درصد گران‌تر از ۸ سال قبل باشد. معلوم است که هیچ کالایی پیدا نمی‌شود. بنابراین تمام این پول دست افرادی می‌رسد که منافی برای مردم ندارد. بر این اساس، خیلی طبیعی است که این اشخاص با افراد و سیاستمداران مرتبط با این اشخاص مخالفت با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته باشند.

اما در این میان این نکته مطرح است که به نظر شما زمان شرایط کنونی، زمان درستی برای حذف ۴۲۰۰ تومانی است؟
اما یک رویکردی در کشور داریم که این رویکرد خیلی پرمخاطب است. این رویکرد این است که تصور می‌کنند ایران مریخ است و هیچ شباهتی با هیچ کشوری در دنیا نداریم. همیشه تصور این بوده که ما با همه جای دنیا متفاوت نیستیم و اما واقعیت این است که ما خیلی متفاوت نیستیم و مثل بقیه دنیا هستیم. همان‌طور که در حال حاضر در هیچ‌کجای دنیا به جز زیبماوه و ونزوئلا نیست که دلار هم‌زمان دو قیمت داشته باشد، بنابراین تصمیم درست در کشور ما هم این است که دلار تک‌نرخ‌ی شود و اگر امروز این اتفاق بیفتد، بسیار بهتر از دو روز بعد است. تاخیر در حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی موضوعی ندارد، اما صحبت این است که چه اشخاصی گروه‌هایی در این موضوع که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به تعویق بیفتد!

از ابتدای فروردین تا ۳۰ مهرماه برآورد این

بودیم. برای مثال، در کالا‌هایی که ارز ۴۲۰۰

انفصال قیمت

ECONOMY اقتصاد

صنعتی ۱۰۷۷ تا طبق اسناد رسمی ایجاد شده. در نمایش ما بحث کارآفرینی را مطرح می‌کنیم، واژه را مبتذل کردیم، باید به آن پسوند کارآفرین نوآور را اضافه کنیم. شون پیتر می‌گوید توان سازمان‌دهی باید داشته باشد کارآفرین. در کشور ما کرونا، سیل و… این بلایا آمد. دیدیم که سازمان‌دهی نداریم.

بدون اقتصاد مقیاس تحقیق و توسعه اتفاق نمی‌افتد. به چیزهای قبلی اضافه کنید اطلاعات و اینفورمیشن.۹۲،۳ درصد صنایع ما در مرحله بدوی هستند. عنصری دیگر هم اضافه کنید: اطلاعات، فناوری و سوم انباشت دانش ضمنی. در مرحله آخر و جامعه پس‌صنعتی یک عامل اضافه می‌شود: دانش. دانش‌بنیانی که ما می‌گوییم نمایشی است در ایران. این مراحل طی شده؟

یک مثال از توسعه و بعد شرایط ایران بزنم. مثال‌ها در پنج کشور مشابه هم هستند. در کره گروهی مستقل از دولت برای برنامه‌ریزی تشکیل شد. یک چشم‌انداز فقط داشتند تا ۲۰۱۰. فکر می‌کنم ما صدماتی چشم‌انداز داریم. هدف آن هم این بود: کشور کره از کشوری با استخوان‌بندی کشاورزی عقب‌مانده

تبدیل به صنعتی مدرن شود و تمام. بدون تعیین هیچ شاخصی. روی چند قسمت تکیه کردند. یک اینکه اساس توسعه صنعتی ماشین‌آلات است. ژاپن ۲۰۰ کتاب را ترجمه کرد چین ۵۰۰ تا کتاب را. ما هنوز کشور پیتر را ترجمه نکرده‌ایم. از کینز یک کتاب داریم! کتاب‌های اساسی را نداریم. آدام اسمیت را ترجمه نکرده‌ایم. یک گزینش فقط از «ثروت ملل» داریم. از «ریکاردو» فکر کنیم یک کتاب هست. ما متون اساسی را نداریم. آبشار

فناوری از ماشین‌آلات فواره می‌زند. عموماً المان و سوئد و آمریکا را بررسی کردند.

دموکراسی بعد از صنعتی‌شدن اتفاق می‌افتد و نمونه‌های آن را فوکویاما میسوط آورده است. دموکراسی ظاهری به فساد منتهی می‌شود. پس به این می‌رسند که ماشین‌آلات مشتری ندارد.

خودرو و کشتی‌سازی را انتخاب می‌کنند. این صنایع هم صنعتی و هم نظامی است. اینها البته بدون ارتباط با دنیا نشدنی است! فساد را بررسی کردند.

دموکراسی بعد از صنعتی‌شدن اتفاق می‌افتد و نمونه‌های آن را فوکویاما میسوط آورده است. دموکراسی ظاهری به فساد منتهی می‌شود. پس به این می‌رسند که ماشین‌آلات مشتری ندارد. خودرو و کشتی‌سازی را انتخاب می‌کنند. این صنایع هم صنعتی و هم نظامی است. اینها البته بدون ارتباط با دنیا نشدنی است!

خبر

دلانان خودرو دوباره قیمت‌ها را بالا بردند

بررسی روند قیمت خودروهای پرتیراژ نشان می‌دهد، در حالیکه قیمت اکثریت خودروها در هفته گذشته روند کاهشی در پیش گرفته بود و دلانان دست از بالا بردن قیمت‌ها برداشته بودند، از روز پنجشنبه این روند کاهش متوقف و در مسیر صعود حرکت کرده است؛ بر این اساس قیمت‌ها در بازار روز گذشته (شنبه) نیز مجدد به قیمت‌های اوایل هفته گذشته برگشته است. علی‌رغم اینکه هفته گذشته در پی کاهش نرخ ارز، قیمت انواع خودروها در بازار نیز روند نزولی پیدا کرده و کمی ارزان‌تر قیمت‌گذاری شده بود، این کاهش قیمت تا روز چهارشنبه هفته گذشته بیشتر دوام نداشته و از روز پنجشنبه مجدد به قیمت‌های خود در اوایل هفته بازگشته است.

بررسی قیمت خودروهای پرتیراژ خودروسازان در بازار روز گذشته نیز نشان می‌دهد که قیمت‌ها مجدد نسبت به چهارشنبه هفته گذشته افزایش یافته و همچنان بالا باقی مانده است. نکته جالب اما در خودروی دناپلاس شش‌سارژر نده‌های است که علیرغم اینکه مدت‌ها بود ۴۹ میلیون تومان قیمت‌گذاری می‌شد و حتی روند کاهش طی هفته گذشته و سپس افزایش‌ها از روز پنجشنبه بر آن تأثیری نداشت، در بازار روز گذشته (شنبه) با افزایش پنج میلیون تومانی در بازار ظاهر شده و به ۴۹۵ میلیون تومان رسیده است. خودروهایی چون سمند GLX، پژو ۲۰۷ نده‌ای، پژو ۴۰۵ GLX و هایما SV توربو در محصولات گروه ایران‌خودرو و سایپا ۱۲۲ متوقف از تولید و تیباً تقریباً نوسانات محدود داشته‌اند. قیمت انواع پرتیراژ‌های خودروسازان در ابتدای هفته گذشته، چهارشنبه، پنجشنبه هفته گذشته و روز گذشته (شنبه) به شرح زیر است:

خیز نفت برای صعود به ۱۰۰ دلار

تحلیلگران پیش بینی می‌کنند، قیمت نفت که در سال ۲۰۲۱ بیش از ۵۰ درصد رشد کرد، امسال در صورت عدم رشد ظرفیت تولید و سرمایه‌گذاری محدود در این بخش می‌تواند افزایش بیشتری پیدا کرده و به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند. هر چند شیوع واریانت میکروبر و سروس کرونا، موارد ابتلا به این بیماری را افزایش داده است، تحلیلگران می‌گویند قیمت های نفت به دلیل عدم تمایل بسیاری از کشورها برای احیای محدودیت های سخت‌گیرانه‌ای که به اقتصاد جهانی در اوج شیوع کووید ۱۹ در سال ۲۰۲۰ آسیب زد، پشتیبانی خواهند شد. بهای معاملات نفت برنت روز جمعه به بیش از ۸۶ دلار در هر بشکه و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا به بیش از ۸۳ دلار صعود کرد. جفری هالی، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA در این باره گفت: با فرض این که چین با کندی چشمگیری مواجه نخواهد شد، امیکرون در واقع رفتنی خواهد شد و با توجه به محدود بودن توانایی اوپک پلاس برای افزایش تولید، دلیلی نمی بینم که نفت برنت نتواند در سه ماهه نخست امسال به ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند.

اوپک و متحدانش در قالب اوپک پلاس سرگرم تسهیل تدریجی محدودیت عرضه‌ای هستند که در زمان فروپاشی تقاضا در اوج بحران پاندمی در سال ۲۰۲۰ به اجرا گذاشتند. با این حال بسیاری از تولیدکنندگان کوچک‌تر نمی توانند تولیدشان را افزایش دهند و سایرین نگران افزایش بیش از حد تولید در صورت تشدید دوباره شیوع بیماری هستند. بلومبرگ سه شنبه گذشته به نقل از محمد الرومهی، وزیر نفت عمان نوشت: ما نمی خواهیم نفت ۱۰۰ دلاری را ببینیم. دنیا برای چنین اتفاقی آماده نیست. مورگان استلنی پیش بینی کرد: قیمت نفت برنت در سه ماهه سوم امسال به ۹۰ دلار در هر بشکه صعود خواهد کرد.

